
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE N° 003/ 2017 - PROCESSO N° 1380/2017

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, por intermédio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação, na modalidade CONVITE, com as seguintes características: OBJETO: MELHORAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO TIPO ORNAMENTAL COM  MONTAGEM E
INSTALAÇÃO DE POSTES COM LUMINÁRIAS DE LED 100 WATTS EM PARTE DA AV. BELO HORIZONTE,
INSTALAÇÃO DE POSTO DE TRANSFORMAÇÃO DE 112,5KVA/15KV PARA ATEN-DER A SECRETARIA DE OBRAS ,
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE POSTES OR-NAMENTAIS COM LUMINÁRIAS DE LED 50 WATTS NA PRAÇA DA RUA
RIO DE JANEIRO, E INSTALAÇÃO DE POSTES ORNAMENTAIS  COM LUMINÁRIAS DE LED 50 WATT’S EM FRENTE 
A PSF’S. E SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS EXISTEN-TES POR LUMINÁRIAS DE LED NAS AVENIDAS LUIZA
REBESKINI RIVA E AV. CALIFÓRNIA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, EM CONFOR-MIDADE
COM O MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E PRO-JETOS CONTIDOS NO ANEXO I DO EDITAL
CORRESPONDENTE. REGIME: Execução indireta por preço global. TIPO: Menor Preço. PRAZO DE EXECUÇÃO: 90
(sessenta) dias. RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 07/11/2017, às 08:00h. LOCAL: Prefeitura
Municipal de Primavera do Leste, Rua Maringá, 444, Auditório de Licitações. EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço
acima, no horário das 07:00 às 13:00 horas. Fone/Fax: 0XX-66-3498-3333 ramal 215. RETIRADA DE EDITAIS PELA
INTERNET: Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, no ícone “Cidadão” - “Editais e
Licitações” e envie recibo de retirada de Edital, conforme modelo na página 02 do respectivo Edital.

Primavera do Leste, 25 de outubro de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira. Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL N° 104/2017 - SRP

Exclusivo ME/EPP/MEI. Processo nº 1426/2017. (Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013,
Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores. e demais legislações
aplicáveis). Tipo: “Menor Preço por Item”. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE DE USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO. Dia:
13/Novembro/2017. Hora: 07:30 horas. OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances
opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação. Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera
do Leste - MT (Auditório de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL.
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h. LOCAL: Rua
Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações). RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET.
Retire o Edital acessando a página. http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO” - “Editais e Licitações”.
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme
modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste, 25 de outubro de 2017.

Alessandra Amorim Santos. Pregoeiro Oficial

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2017 - SRP

PROCESSO Nº 1429/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente,
pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores. e demais legislações aplicáveis). Tipo: “Menor Preço por Item” Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE SERVIÇOS
CONTINUADOS DE PEDREIRO E SERVENTE DE PEDREIRO, PARA CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERTOS
PREDIAL, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO A
ESTE EDITAL EM CONFORMIDADE COM AS RESPECTIVAS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE
REFERÊNCIA E CONFORME SOLICITAÇÃO, PERMITINDO QUE OS CONSERTOS SEJAM REALIZADOS COM
RAPIDEZ E QUALIDADE NOS BAIRROS, LOTEAMENTOS, PARQUES, ÁREAS DE LAZER, ESCOLAS E QUALQUER
ESPAÇO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO. Dia: 10/novembro/2017. Hora: 14:00 horas. OBS. Neste horário será iniciado o



credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Auditório de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00h às
11:00h e 13:00h às 17:00h. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações).
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET. Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local
“CIDADÃO - “Editais e Licitações”. Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-
mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados,
quando necessário.

Primavera do Leste, 25 de outubro de 2017.

Alessandra Amorim Santos. Pregoeira oficial

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7e9c139a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7e9c139a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T19:56:59-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




